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”Skifterne fortæller - og de er ganske snakkesalige” v/Ulrich Alster Klug den 11. februar 2015. I 
skifterne kan man finde interessante oplysninger om slægtsforholdet, hvem/hvor de boede, 
beskæftigelse, formueforhold, social position eller mangel på samme, hjemmet kvalitet, indretning
m.m.

Ulrich Alster Klug har skrevet såvel faglitteratur som undervisningsmaterialer til brug for slægtsfor-
skere og hans hjemmeside er et rigtigt godt hjælpemiddel med flere links, der fører til detaljerende
oplysninger: www.dannebrog.biz       
Linket www.digdag.dk  er ligeledes et meget vigtigt redskab for slægtsforskere, hvor der kan søges 
oplysninger om bl.a. den administrative inddeling/amtslig/regional, som vises på kort over 
Danmark.

Der var tale om et meget oplysende og humoristisk foredrag med i alt 58 deltagere - flot!!! 

Under og efter mødet solgte Ulrick arbejdshæfterne: ” Slægtsforskeren, skifte- og 
overformynderivæsenet” og ”DAISY, ArkivalierOnline Beta og Lægdsrullerne”. Der blev udsolgt! De 
efterbestilte og betalte hæfter udleveres på vore kommende møder.

******
Som en opfølgning på mødet om Skifterne afholdtes den 19.2. en workshop med Birgitte Hansen 
som kyndig instruktør. De 20 deltagere fik rig mulighed for at omsætte teori til praktisk 
slægtsforskning. 

Birgitte anbefalede nedenstående links:
 http://wiki.dis-danmark.dk/index.php/Skifte - vejledning til skifter
 https://www.sa.dk/media(294,1030)/LAV-Gods-Stedregister.pdf - Stedregister til Nørrejyske 

godsarkiver
 http://www.dannebrog.biz/skifter/ Ulrich Alster-Klugs links til skifter
 www.faesterogskifter.dk - Fyn 1690-1850
 www.brejl.dk – Uddrag af skifter hovedsageligt fra Midtjylland
 http://www.milloup.dk/hvh/download/download.htm#Skifteprotokoller – Uddrag af 

skifteprotokoller fra Djurs Sønder og Mols Herred
 http://aurelia-clemons.dk/probate.htm - uddrag af skifter fra Hjørring, Aalborg, 

Frederiksborg, Holbæk, København, Maribo, Odense, Præstø, Randers, Ringkøbing, 
Skanderborg, Svendborg, Sorø, Thisted, Vejle og Viborg amter.

 Arkivalieronline: Skifter på Sjælland, Bornholm og Lolland Falster
 http://ddd.dda.dk/skifteregister/soeg_skifte.asp - Sønderjyske skifter før 1867
 http://hensch.dk – Grevskabet Knuthensborgs gårde og huse.

*****
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Næste møde onsdag den 18. marts 2015 handler om ”Lægdsruller” og ”Søruller” ved Jørgen 
Green. Jørgen Green, socialrådgiver, cand.jur. har bl.a. skrevet bøgerne: ”Slægtsforskerens ABC”, 
”Slægtsforskning i lægdsruller, søruller og i hærens og søværnets arkiver”, ”Slægtsforskning for 
børn, unge og deres forældre”, samt bogen ”Kampen om Norge 1788-1814”.

Mødet afholdes som sædvanlig på Badehusvej 9, Aalborg kl. 19.00-21.00: - VEL MØDT!

Også herefter arrangeres en opfølgende workshop torsdag den 16. april kl. 15.00-17.00 på 
Stadsarkivet, Arkivstræde 1, Aalborg. Tilmelding på tlf. 9931 4234 eller historieaalborg@aalborg.dk

*****
Kasseren fortæller: Efter "kontingentrykkerproceduren" er forbi er antallet af medlemmer nu 223, 
idet det udover enkelte udmeldelser har været nødvendigt at ekskludere 18 medlemmer, der 
overhovedet ikke har reageret på de udsendte 2 rykkermails.

Uddrag af foreningens vedtægter § 3: - Kontingent til foreningen fastlægges på den årlige 
generalforsamling for det kommende år. Kontingentet betales senest den 31. januar.

*****
Bestyrelsen skal i løbet af marts måned have fastlagt det endelige program for efterårets møder, 
kun kan det røbes at det ser spændende ud: – men mere derom senere.

*****
Alle indscannede arkivalier i Rigsarkivets samlinger kan du finde via arkivdatabasen Daisy. Du kan 
se dem alle i en billedviser, der ikke kræver brug af Java software. Oversigten her giver dig hjælp til 
at søge i Daisy:  https://www2.sa.dk/brug-arkivet/ao/indscannede-arkivalier-i-daisy   

*****
Danmarkshistoriens største fotoalbum åbnede fredag 20. februar 2015.

”A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formål” donerede i 2014 1,8 
mil. Kr. til videreudvikling af Arkibas, som er SLAs (Sammenslutningen af Lokalarkiver) database 
over arkivalier i arkiver, som er en del af SLA. 
Som en del af et omfattende registrerings- og digitaliseringsarbejde i 550 danske lokal- og 
stadsarkiver åbner de en ny hjemmeside: arkiv.dk, hvor du kan se næsten en million billeder og 
søge i arkivernes samlinger.  ”Materialet stammer fra 1600-tallet til i dag og dækker blandt andet 
over fotos, dagbøger, plakater, breve, regnskaber, personlige papirer, dias, lydbånd, film, artikler og
meget mere fra privatpersoner, foreninger og virksomheder”, skriver arkiv.dk

 Budolfi Plads - Den store udluftning 1938

Forslag og kommenterer sendes til disaalborg@gmail.com
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